－ － 1

平成 19 年６月 15 日

各  位

会  社  名 滝 沢 ハ ム 株 式 会 社
代表者の役職名 代表取締役社長 瀧 澤 太 郎
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２２９３）
問い合わせ先 取締役管理本部長 長 安  正
電 話 番 号 ０２８２－２３－５６４０

親会社等に関する事項について

 当社の親会社等に関する事項について下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の商号等
（平成19年３月31日現在）

親会社等 属 性 親会社等の議決権
所有割合（％）

親会社等が発行する株券が
上場されている証券取引所等

有限会社滝沢興産 その他の
関係会社 22.7％ ―――

(注) 親会社等の議決権所有割合は直接保有であります。

２．親会社等の企業グループにおける位置付けその他上場会社と親会社等の関係

(1) 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、親会社等やそのグループ企業との取

引関係や人的、資本的関係

 有限会社滝沢興産は当社の議決権を 22.7％を直接保有しており、当社のその他の関係会社で

あります。

 当社は、有限会社滝沢興産が経営する損害保険代理店と車両及び家屋等について損害保険契

約をしております。この取引条件等については、同社の他の取引先と同じ条件であります。

 当社は、有限会社滝沢興産とはグループ企業として経営情報の交換、人材の交流等、緊密な

関係を維持しグループ発展に貢献してまいりたいと考えております。

 当社グループは、経営情報交換のため取締役１名を受け入れております。

（役員の兼務状況）

役職 氏 名 親会社等での役職 就任理由

代表取締役社長 瀧 澤 太 郎 取 締 役 経営情報交換のため

－ － 2

(2) 親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット、人的・資

本的関係等の面から受ける経営、事業活動への影響等

 有限会社滝沢興産は、当社株式の 22.7％を保有している主要株主であり、当社の安定株主と

なっております。経営方針の決定、資金調達等は当社が独自に行っており、事業上の制約はな

く、一定の独立性が確保されているものと認識しております。

３．親会社等との取引に関する事項

親会社及び法人主要株主等

関係内容

属性
会社等
の名称

住所
資本金又
は出資金
(千円)

事業の内容
又は職業

議決権等の
被所有割合
(％)

役員の
兼任等

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

その他
の関係
会社・
法人主
要株主

㈲滝沢興
産

栃木県
栃木市

30,000
損害保険代
理業

直接 22.7
兼任
1人

損害保険
契約

損害保険料
の支払

45,619 ― ―

(注) 上記金額のうち、取引金額は消費税等を含んでおりません。

取引条件及び取引条件の決定方針等
損害保険料については、当社と関連を有しない他の当事者と同様の条件によっております。

以  上